
Projektas 

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 29 D. 

SPRENDIMO NR. T2-203 „DĖL KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO 

ĮSTAIGŲ DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m. rugpjūčio 12 d. Nr. T1-234 

Kretinga 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Kretingos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T2-

203 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės švietimo įstaigų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo“ priedą „Kretingos rajono savivaldybės švietimo įstaigų didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius“ (su vėlesniais pakeitimais) ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama). 

2.  Sprendimas įsigalioja nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 

3.  Sprendimas gali būti skundžiamas Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, 

Klaipėdoje) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 

9, Klaipėdoje) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam 

asmeniui dienos.  

 

Savivaldybės meras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Burbienė



 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T2-203 

(Kretingos rajono savivaldybės tarybos  

2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T2- 

redakcija) 

 

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ DIDŽIAUSIAS 

LEISTINAS PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 

 

Eil. 

Nr. 
Mokyklos pavadinimas 

Didžiausias bendras 

leistinas pareigybių 

(etatų) skaičius 

Pareigybių (etatų) 

skaičius be mokytojų 

1 Kretingos Jurgio Pabrėžos 

universitetinė gimnazija 
70,75 27,75 

2 Darbėnų gimnazija 102,44 67,58 

3 Salantų gimnazija 92,89 62,57 

4 Vydmantų gimnazija 62,57 39,93 

5 Kretingos Marijono Daujoto 

progimnazija 
101,00 45,50 

6 Kretingos Simono Daukanto 

progimnazija 
101,35 72,69 

8 Kartenos mokykla-daugiafunkcis 

centras 
54,71 38,18 

9 Jokūbavo Aleksandro Stulginskio-

mokykla-daugiafunkcis centras 
53,33 36,25 

10 Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus 

pagrindinė mokykla 
43,92 28,06 

11 Kurmaičių pradinė mokykla 25,05 20,20 

12 Kretingos Marijos Tiškevičiūtės 

mokykla 
86,93 65,78 

13 Kretingos mokykla-darželis 

„Žibutė“ 
40,85 34,59 

14 Kretingos meno mokykla 52,73 13,75 

15 Salantų meno mokykla 15,96 6,00 

16 Kretingos sporto mokykla 21,82 10,25 

17 Kretingos rajono švietimo centras 33,20 33,20 

18 Kretingos lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 
57,00 57,00 

19 Kretingos lopšelis-darželis „Pasaka“ 47,44 47,44 

20 Kretingos lopšelis-darželis „Žilvitis“ 52,21 52,21 

 Iš viso: 1116,15 758,93 
  

_______________________________ 



 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 29 D. 

SPRENDIMO NR. T2-203 „DĖL KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO 

ĮSTAIGŲ DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022-08- 

Kretinga 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 29 d. sprendimo Nr. T2-203 „Dėl Kretingos rajono savivaldybės švietimo įstaigų didžiausio 

leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ priedą „Kretingos rajono savivaldybės švietimo įstaigų 

didžiausias leistinas pareigybių skaičius“ ir nustatyti didžiausią leistiną pareigybių skaičių nuo 

2022 m. rugsėjo 1 d. Kretingos rajono savivaldybės švietimo įstaigose ir Švietimo centre. 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. savivaldybės švietimo įstaigoms numatyti didžiausią leistiną 

bendrą pareigybių skaičių – 1116,15 su mokytojų pareigybėmis. Mokytojų pareigybės 

finansuojamos iš mokymo lėšų (toliau – ML) pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 

11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintą Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą. 

Pareigybių skaičius be mokytojų (išskyrus priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo 

mokytojus) – 758,93, iš ML finansuojama – 321,68 ir savivaldybės biudžeto lėšų (toliau – BL) – 

437,25 pareigybės. 

2. Kaip šiuo metu sureguliuoti sprendimo projekte pateikti klausimai. 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 9 straipsnio 2 dalies 4 punkte numatyta, 

kad biudžetinės įstaigos vadovas tvirtina biudžetinės įstaigos struktūrą ir pareigybių sąrašą, 

neviršijant nustatyto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus, kurį nustato Savivaldybės taryba. 

Nustatant didžiausią leistiną pareigybių skaičių rajono švietimo įstaigose ir Kretingos 

švietimo centre, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – Įstatymas), Kretingos rajono 

savivaldybės švietimo įstaigų pareigybių normatyvais, patvirtintais Kretingos rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T2-164 (Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. T2-189 redakcija), Kretingos rajono švietimo centro Pedagoginės 

psichologinės pagalbos skyriaus (toliau – PPT) pažymomis dėl pagalbos teikimo mokiniui ar vaikui, 

kuriam nustatyti raidos ir specialiųjų poreikių dideli ir labai dideli sutrikimai. 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. keičiamas Įstatymo 5 priedo 21 punktas, 1 valanda didinamas 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, netiesioginio darbo 

valandų skaičius, atitinkamai sumažinant tiesioginio darbo valandų skaičių (nekeičiant bendros 36 

valandų darbo normos), kad ankstyvojo ugdymo mokytojai turėtų daugiau laiko pasirengti veikloms, 

dėl to didėja 3,85 pareigybėmis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų pareigybių, 

finansuojamų iš ML skaičius.  

Vykdant profesinio orientavimo reformą šalyje nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Kretingos rajono 

Švietimo centrui skiriama 5,2 pareigybės karjeros specialisto. Karjeros specialistų pareigybių skaičius 

savivaldybei nustatomas pagal bendrą besimokančių mokinių skaičių rajone ir finansuojamas iš 

ŠMSM administruojamų asignavimų. 

Atsižvelgus į Kretingos PPT pateiktas išvadas, vaikams, turintiems didelių ir labai didelių 

specialiųjų poreikių ir kompleksinių sutrikimų, rajono švietimo įstaigoms papildomai skiriama 7,7 

etato mokytojo padėjėjo – Darbėnų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje (1), Salantų 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Rasa“ (1), Kretingos Marijono Daujoto progimnazijoje 

(1), Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinėje mokykloje (0,7), Kretingos Marijos Tiškevičiūtės 



 2 

mokykloje (1), Kretingos mokykloje-darželyje „Žibutė“ (1), lopšelyje-darželyje Ąžuoliukas“ (1), 

lopšelyje-darželyje „Žilvitis (1).  

Rajono mokyklose ugdomi 5 vaikai (Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokykloje (2), 

lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ (1), Salantų gimnazijoje (1) ir Simono Daukanto progimnazijoje 

(1), turintys didelę klausos negalią, todėl Kretingos PPT skyriuje steigiama nauja pareigybė – 0,25 

etato surdopedagogo.  

Pagal mokyklų tinklo pertvarkos planą rajone nuo 2022-09-01 Jokūbavo Aleksandro 

Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio centro Baublių skyriuje panaikinamos pareigybės – 1 etatas 

direktoriaus, 1 etatas vyr. buhalterio, 0,5 etato raštinės vedėjo, 0,5 etato rūbininko, 0,5 etato 

vairuotojo. 

Planuojamas pareigybių pokytis bendroje sumoje be mokytojų nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 

didėja 23,85 pareigybėmis, kurios finansuojamos iš Mokymo lėšų ir mažėja 6,85 pareigybėmis, 

finansuojamoms iš ŠMSM administruojamų asignavimų ir iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Pareigybių skaičiaus pokytis Kretingos rajono savivaldybės švietimo įstaigose (be 

mokytojų) nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pagal finansavimo šaltinius pateikiamas lentelėje: 

 

Švietimo įstaigos 

pavadinimas 

Pareigybių skaičiaus pokytis 

ML BL Iš viso: 

Kretingos Jurgio 

Pabrėžos universitetinė 

gimnazija 

- +0,5 (laborantas) +0,5 

Darbėnų gimnazija su 

struktūriniais 

padaliniais – 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriumi, Grūšlaukės 

skyriumi 

+1 (mokytojo 

padėjėjas); +1,16 

(mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą); 

+1,1 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

+0,13 (meninio 

ugdymo mokytojas) 

-0,56 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą); -0,5 (budėtojas); -1 

(valytojas); +0,5 (vaiko 

priežiūros darbuotojas) 

+1,83 

Salantų gimnazija su 

struktūriniu padaliniu – 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriumi 

+0,14 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą); +1,23 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

-0,13 (meninio 

ugdymo mokytojas); 

+1 (mokytojo 

padėjėjas) 

+0,11 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą); -1,13 (mokytojas, 

dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą) 

+1,22 

Vydmantų gimnazija 

su struktūriniu 

padaliniu – 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriumi 

+0,35 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą);+0,57 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą) 

-0,2 (mokytojas, dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą); -0,52 (mokytojas, 

dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą) 

+0,2 

Kartenos mokykla-

daugiafunkcis centras 

+0,17 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

+0,15 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 
+0,2 



 3 

priešmokyklinio 

ugdymo programą) 

programą); -0,12 (mokytojas, 

dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą) 

Kretingos Marijono 

Daujoto progimnazija 

+1 (mokytojo 

padėjėjas) 
- +1 

Kretingos Simono 

Daukanto progimnazija 

su struktūriniu 

padaliniu – 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriumi ir Rūdaičių 

skyriumi 

+0,34 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą);+1,08 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

+0,13 (meninio 

ugdymo mokytojas 

-0,5 (specialusis pedagogas); 

+0,04 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą); -0,97  (mokytojas, 

dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

+1 (vairuotojas) 

+1,12 

Jokūbavo Aleksandro 

Stulginskio mokykla-

daugiafunkcis centras 

su struktūriniu 

padaliniu – Baublių 

skyriumi 

-0,25 (logopedas); -1,5 

(mokytojo padėjėjas);  

-0,45 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą); +0,94 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

 -0,25 (specialusis 

pedagogas); +0,5 

(meninio ugdymo 

mokytojas); -0,5 

(bibliotekos vedėjas) 

+0,05 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą);-0,88 (mokytojas, 

dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); -0,5 

(raštinės vedėjas); -0,25 

(pastatų techninės priežiūros 

darbininkas); -0,5 (rūbininkas); 

-0,25 (budėtojas); -0,5 (vaiko 

priežiūros darbuotojas); -0,5 

(valytojas); -1 (vyr. buhalteris); 

-0,5 (vairuotojas); -0,25 

(specialusis pedagogas); + 0,5 

(meninio ugdymo mokytojas) 

-6,34 

Kūlupėnų Motiejaus 

Valančiaus pagrindinė 

mokykla 

+0,7 (mokytojo 

padėjėjas); +0,04 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą);  

-0,12 (meninio 

ugdymo mokytojas) 

+0,1 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą) 

+0,72 

Kurmaičių pradinė 

mokykla 

+0,09 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą); +0,04 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

+0,12 (meninio 

ugdymo mokytojas) 

 +0,25 

Kretingos Marijos 

Tiškevičiūtės mokykla 

+0,5 (logopedas); +0,5 

(mokytojo padėjėjas); 

+1,99 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą); +1,54 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

-0,06 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą); -1,36 (mokytojas, 

dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); +1 (vaiko 

priežiūros darbuotojas) 

+5,11 



 4 

ugdymo programą); 

+0,75 (specialusis 

pedagogas); +0,25 

(meninio ugdymo 

mokytojas) 

Kretingos mokykla-

darželis „Žibutė“ 

+0,3 (logopedas); +1 

(mokytojo padėjėjas); 

+2,6 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą); -1,57 

(mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

+0,2 (specialusis 

pedagogas); -0,25 

(meninio ugdymo 

mokytojas) 

-0,73 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą) 

+1,55 

Lopšelis-darželis 

Ąžuoliukas“ 

+1 (mokytojo 

padėjėjas); +0,6 

(mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą); 

+2,13 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

+0,5 (meninio ugdymo 

mokytojas) 

-2,04 (mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą) 

+2,19 

Lopšelis-darželis 

„Žilvitis“ 

+1 (mokytojo 

padėjėjas); +0,41 

(mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą); 

+1,54 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programą); 

+0,38 (meninio 

ugdymo mokytojas) 

+0,14 (mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą); -1,44 (mokytojas, 

dirbantis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą) 

+2,03 

Lopšelis-darželis 

„Pasaka“ 

+0,5 (mokytojo 

padėjėjas); -1,19 

(mokytojas, dirbantis 

pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą); 

+2,92 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programą);  

- 0,55 (mokytojas, 

dirbantis pagal 

-0,88 (mokytojas, dirbantis 

pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą) 

+0,8 



 5 

ikimokyklinio ugdymo 

programą) 

Kretingos rajono 

švietimo centras 

+0,25(surdopedagogas) +5,2 (karjeros specialistas) 

(finansuojama iš ŠMSM 

administruojamų asignavimų) 

+5,45 

Kretingos meno 

mokykla 
- - - 

Salantų meno mokykla - - - 

Kretingos sporto 

mokykla 

- +1 (neformaliojo švietimo 

krepšinio mokytojas) 

+1 

Iš viso: +23,85 -6, 85 17,00 

 

3. Lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti, projekto ekonominis pagrindimas. 

Kitų paaiškinimų ir pagrindimų sprendimo projekto rengėjai šiuo momentu įvertinti negali, 

lėšų poreikis bus apskaičiuotas pagal švietimo įstaigų darbuotojų darbo krūvio suvestines. 

4. Vykdytojai. Kretingos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, Kretingos 

rajono švietimo įstaigos, Kretingos rajono švietimo centras. 

5. Įvykdymo terminai.  Nuo 2022-09-01 

6. Finansavimo šaltiniai. Mokymo lėšos ir Savivaldybės biudžeto lėšos. 

7. Išvada dėl sprendimo projekto teikimo antikorupciniam vertinimui. 

Sprendimo projektas antikorupciniam vertinimui neteikiamas. 

8. Sprendimo projekto autorius ar autorių grupės. 

Švietimo skyriaus vedėja Asta Burbienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


